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5. The Second Schedule to the Principal Act is amended by 
omitting all the words from and including the words "made under 
the National Security (Rationing) Regulations" to the end of the 
Schedule and inserting in their stead the words" (as amended to 
the thirteenth day of September, 1945) made under the National 
Security (Rationing) Regulations.". 

6. The Third Schedule to the Principal Act is amended~ 
. (a) by inserting in sub-item (2) of item 1, after the word" ware" 

(first occurring), the word" "(but not including knives, 
forks, spoons, scissors or other cutlery or cutler." 
sharpeners) " ; 

(b) by omitting item 3 ; 
(c) by omitting"from sub-item (3) of item 11 the words" Wireless 

receiving sets and combined" and inserting in their 
stead the word" Combined" ; 

(d) by omitting sub-items (6) and (7) of item 12 ; 
(e) by insnting in sub-item (1) of item 18, after the word 

" footwear", the w')rds "or goods for installation as 
fixtures in public playgrounds for children." ; 

(j) by omitting Division VII. ; 
(g) by omitting Division VIII. ; 
(h) by omitting from item 23 the words "Lawnmowers, 

mechanical" and inserting in their stead the word 
" Mechanical " ; 

(i) by omitting from that item the words" garden hose.": and 
(j) by omitting Division XI. 

INOOME TAX ASSESSMENT (NO. 2). 

No. 37 of 1945. 

An Act to amend the Income Tax Assessment Act 
1936.1944. as amended by the Income Tax 
Assessment Act 1945. 

[Assented to 11th October, 1945.] 

BE it enacted by the King'.s Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwea,lth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Income Tax Assessment 
Act (No. 2) 1945. 

(2.) Section one of the Income Tax Assessment Act 1945* IS 

amended by omitting sub-section (3.) . 

• Act No. 4, 1945. 
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(3.) The Income Tax Assessment Act 1936-1944*, as amended by 
the Income Tax Assessment Act 1945, is in this Act referred to as the 
Principal Act. 

(4.) The Principal Act, as amended by this Act, may be cited as 
the Income Tax Assessment Act 1936-1945. 

2. This Act shall come into operation on the day on which it 
receives the Royal Assent. 

3. Section seventeen of the Principal Act is amended-
(a) by addilig at the end of sub-section (1.) the words ", but 

not inf'111ding a taxable income which does not exceed 
Two hlludred pounds derived by a person who is not a 
company"; and (b) by 

(b) by omitting sub-section (2.). 

4. Section one hundred and three of the Principal Act is amended­
(a) by omitting from paragraph (a) of the definition of "dis­

tributable income" in sub-section (1.) the word" and" : 
and 

(b) by inserting after that paragraph the following paragraph :---
" (ab) any contribution }laid in the year of income 

under the Social Services Contribution Assess­
ment Act 1945, less any refund received in the 
year of income of contribution paid under 
that Act; and" . 

5. Section one hundred and sixty AD of the Principal Act is 
amended by inserting before paragraph (a) the following paragraph :-

"(aa) for the purposes of assessments for the financial year which 
commenced on the first day of July, One thousand nine 
hundred and forty-five, th~ sum o( the rebates allowable 
under this Divisio'n shall not exceed the difference between 
the total tax payable before allowing the rebates and an 
amount equal to fifty per centum of the amollnt of tax 
which would haye been payable (after deducting all 
rebates) if the rates of tax set ont in the Income Tax 
Act 1945, prior to any amendment of that Act, had been 
applied in the assessment of the taxpayer, and the 
amendments made by the Income Tax Assessment Act 
(No. 2) 1945 (other than the insertion of this paI'Jgrarll) 
were disregarded ; ". 

6. Section one hundred and sixty AE of the Principal Act is 
amended by adding at the end of paragraph (a) the words ", and 
adding to the amount so calculated-

(i) for the purposes of any assessment for the year of tax which 
commenced on the first day of July, One thousand nine 
hundred and forty-five-the amount of nine pence; and 

(ii) for the purposes of any assessment for any subsequent year of 
tax-the amount of eighteen pence; ". 

t Act No. 27, 1936, as amended by No. 88, 1936; No. 5, 1937; No. 46, 1938; No. 3Q, 1939; 
Nos. 17 and 65. 1940; Nos. 58 and 69. 1941; Nos. 22 and 50, 1942; No. 10, 1043; Nos. 3 and 28. 
1944. 
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7. Section two hundred and sixty-five A of the Principal Act is 
amended-

(a) by inserting in sub-section (5.), after the word" Act", the 
words ", or in pursuance of that Division as applied by 
the Social Services Oontribution Assessment Act 1945,"; 
and 

(n) by omitting from that sub-section the word" tax" (second 
occurring) and inserting in its stead the words "income 
ta,x or social ~ervices contribution". 

8. After section two hundred and sixty-five A of the Principal 
Act the following section is inserted :-

" 265B. Notwithstanding anything contained in any other law, 
the amount which the Commissioner shall treat as having come into 
his possession under this Act in any financial year shall be so much 
of the total amount which comes into his possession in pursuance 
of this Act and of the Social Services Oontribution Assessment Act 
1945 in that year as remains after deducting therefrom the amount 
which, under that last-mentioned Act, he is required to treat as 
having come into his possession in that year under that Act.". 

9. The amendments effected by section three of this Act shall 
apply to all assessments for the financial year beginning on the first 
day of July, One thousand nine hundred and forty-six, and all sub­
seqnrnt yearf'!. 

INOOME TAX (NO. 2), 

No. 38 of 1945. 

An Act to amend the Income Tax Act t 945. 
[Assented to 11th October, 1945.1 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Income Tax Act (No. 2) 1945. 

(2.) The Income Tax Act 1945*, as amended by this Act, may be 
citpd as the Income Tax Acts 1945. 
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2. This Act shall come into operation on the day on which it Oommencement. 

receives the Royal Assent. 

• Act No. 5, 1945. 


